РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-018

26 декабря 2023 г. Душанбе
Заслушав и обсудив диссертационную,работу Холикова Нурмухаммада

Абдурахимовича на тему: «Правовая система Республики Таджикистан и

Китайской Народной Республики: теоретико-правовой и сравнительно-правовой

анализ интеграционных процессов» на соискание учёной степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.01 - Теория и история права и

государства; история учений о праве и государстве (научный руководитель:

Шарофзода Рустам Шароф - доктор юридических наук, профессор кафедры

теории и истории государства и права юридического факультета ТНУ),

официальные оппоненты: - Эльназаров Давлатшо Ходжаевич - доктор

юридических наук, доцент заведующий кафедрой государственно-правовых

дисциплин юридического факультета РТСУ; Алиев Фаррух Шарипович -

кандидат юридических наук, доцент кафедры коммерческого права и

противодействия коррупции ТГУК., отзыв ведущего учреждения - Академия

государственного управления при Президенте Республики Таджикистан (г.

Душанбе); выступления членов диссертационного совета, являющихся

специалистами по профилю диссертации - докторов юридических наук Рахмон

Д.С., Гафурзода А.Д., Зоир Дж.М., а также выступление неофициального

оппонента д.ю.н., профессора кафедры судебное права и прокурорского надзора

юридического факультета ТНУ Мирзамонзода Х.М., диссертационный совет

6D.KOA-018 на основании результатов тайного голосования, заключения,

принятого советом по диссертации Холикова Нурмухаммада Абдурахимовича

достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по

результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Холикова Нурмухаммада Абдурахимовича на тему:

«Правовая система Республики Таджикистан и Китайской Народной

Республики: теоретико-правовой и сравнительно-правовой анализ

интеграционных процессов» на соискание учёной степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.01 - Теория и история права и

государства; история учений о праве и государстве, отвечает требованиям,

предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при Президенте

Республики Таджикистан согласно Порядка присвоения ученых степеней,

утверждённого Постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30

июня 2021 г., № 267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.

3. Присудить Холикову Нурмухаммаду Абдурахимовичу ученую степень

кандидата юридических наук.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при

Президенте Республики Таджикистан о выдаче Холикову Нурмухаммаду

Абдурахимовичу диплома кандидата юридических наук.

Председатель диссертацив1$1о^7ровета
доктор юридических наук. профессб

Ученый секретарь ди
доктор юридических наук,

26 декабря 2023 г.

Азиззода У.А.

Назаров А.К.